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ח1ַ לַמְנַצֵּ֗
al–maestro–di–coro
H5329

מִזְמ֥וֹר
salmo
H4210

ד׃ לְדָוִֽ
di–Davide
H1732

בְּךָ֖
in–te

יְהוָה֣
l'Eterno
H3068

חָ֭סִיתִי
rifugiarsi
H2620

אַל־
a
H0408

אֵב֣וֹשָׁה
fu–svergognato
H0954

לְעוֹלָם֑
per–sempre
H5769

בְּצִדְקָתְךָ֥
in–la–tua–giustizia
H6666

נִי׃ פַלְּטֵֽ
libero'
H6403

Per il Capo de’ musici. Salmo di Davide. O Eterno, io mi son confidato in te, fa’ ch’io non sia giammai confuso; 
liberami per la tua giustizia.

ה2 הַטֵּ֤
stese
H5186

י  ׀אֵלַ֨
a–me
H0413

֮ אָזְנְךָ
orecchio
H0241

מְהֵרָ֪ה
in–fretta
H4120

נִי ילֵ֥ הַצִּ֫
liberami
H5337

הֱיֵה֤
fu
H1961

י  ׀לִ֨
a–me

צוּר־ לְֽ
a–roccia
H6697

מָ֭עוֹז
rifugio
H4581

ית לְבֵ֥
alla–casa

מְצוּד֗וֹת
fortezza

נִי׃ לְהוֹשִׁיעֵֽ
a–salvami
H3467

Inclina a me il tuo orecchio; affrettati a liberarmi; siimi una forte ròcca, una fortezza ove tu mi salvi.

י־3 כִּֽ
poiche'

סַלְעִי֣
la–mia–roccia
H5553

י וּמְצוּדָתִ֣
e–fortezza

אָתָּ֑ה
tu

עַן וּלְמַ֥
e–affinche'
H4616

מְךָ֗ שִׁ֝
il–tuo–nome
H8034

נִי נְחֵ֥ תַּֽ
guido'
H5148

נִי׃ וּֽתְנַהֲלֵֽ
e–condusse
H5095

Poiché tu sei la mia ròcca e la mia fortezza; per amor del tuo nome guidami e conducimi.

נִי4 תּוֹצִיאֵ֗
usci'
H3318

מֵרֶ֣שֶׁת
da–rete
H7568

זוּ֭
questo
H2098

טָמְ֣נוּ
nascose
H2934

לִ֑י
a–me

י־ כִּֽ
poiche'

תָּה אַ֝
tu

י׃ עוּזִּֽ מָֽ
il–mio–rifugio
H4581

Trammi dalla rete che m’han tesa di nascosto; poiché tu sei il mio baluardo.

5֮ בְּיָדְךָ
in–la–tua–mano
H3027

יד אַפְקִ֪
visito'

י ר֫וּחִ֥
il–mio–spirito
H7307

יתָה פָּדִ֖
riscatto'
H6299

י אוֹתִ֥
me
H0853

יְהוָ֗ה
l'Eterno
H3068

אֵל֣
a
H0410

ת׃ אֱמֶֽ
verita'
H0571

Io rimetto il mio spirito nelle tue mani; tu m’hai riscattato, o Eterno, Dio di verità.

אתִי6 שָׂנֵ֗
odio'
H8130

ים הַשֹּׁמְרִ֥
custodi'
H8104

הַבְלֵי־
vanita'
H1892

וְא שָׁ֑
falsita'
H7723

י וַאֲ֝נִ֗
e–io
H0589

אֶל־
a
H0413

יְהוָה֥
l'Eterno
H3068

חְתִּי׃ בָּטָֽ
confidai
H0982

Io odio quelli che attendono alle vanità menzognere; e quanto a me confido nell’Eterno.

ילָה7 אָגִ֥
esulto'
H1523

ה וְאֶשְׂמְחָ֗
e–si–rallegro'
H8055

ךָ סְדֶּ֥ בְּחַ֫
nella–tua–benignita'

ר אֲשֶׁ֣
che

אִיתָ רָ֭
vide
H7200

אֶת־
(*)
H0853

עָנְיִי֑
afflizione
H6040

עְתָּ יָדַ֝֗
conobbe
H3045

בְּצָר֥וֹת
angoscia

ׁי׃ נַפְשִֽ
la–mia–anima
H5315

Io festeggerò e mi rallegrerò per la tua benignità; poiché tu hai veduta la mia afflizione, hai preso conoscenza 
delle distrette dell’anima mia,
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א8 ֹ֣ וְל
e–non
H3808

הִסְ֭גַּרְתַּנִי
chiuse
H5462

בְּיַד־
nella–mano
H3027

אוֹיֵב֑
nemico
H0341

דְתָּ עֱמַ֖ הֶֽ
si–fermo'
H5975

בַמֶּרְחָב֣
vastita'
H4800

י׃ רַגְלָֽ
i–miei–piedi
H7272

e non m’hai dato in man del nemico; tu m’hai messo i piedi al largo.

נִי9 חָנֵּ֥
abbi–pieta'–di–me

֮ יְהוָה
l'Eterno
H3068

י כִּ֤
poiche'

ר־ צַ֫
Tiro

י לִ֥
a–me

ה עָשְׁשָׁ֖
penso'
H6244

בְכַ֥עַס
dolore

י עֵינִ֗
occhi–di

י נַפְשִׁ֥
la–mia–anima
H5315

י׃ וּבִטְנִֽ
e–ventre
H0990

Abbi pietà di me, o Eterno, perché sono in distretta; l’occhio mio, l’anima mia, le mie viscere son rosi dal cordoglio.

י10 כִּ֤
poiche'

כָל֪וּ
come–a–lui
H3615

בְיָג֡וֹן
dolore
H3015

֮ חַיַּי
vita

וּשְׁנוֹתַ֪י
e–anno
H8141

חָ֥ה בַּאֲנָ֫
sospiro
H0585

ל כָּשַׁ֣
vacillo'
H3782

בַּעֲוֹנִי֣
iniquita'
H5771

י כֹחִ֑
la–mia–forza

י וַעֲצָמַ֥
e–le–mie–ossa
H6106

ׁשׁוּ׃ עָשֵֽ
penso'
H6244

Poiché la mia vita vien meno dal dolore e i miei anni per il sospirare; la forza m’è venuta a mancare per la mia 
afflizione, e le mie ossa si consumano.

מִכָּל־11
da–tutto
H3605

י צֹרְרַ֨
strinse

הָיִי֪תִי
fu
H1961

ה חֶרְפָּ֡
obbrobrio
H2781

י  ׀וְלִשֲׁכֵנַ֨
e–a–i–miei–vicini
H7934

֮ מְאֹד
molto
H3966

וּפַחַ֪ד
e–terrore
H6343

עָ֥י מְיֻדָּ֫ לִֽ
conobbe
H3045

י רֹאַ֥
vide
H7200

בַּח֑וּץ
fuori
H2351

נָדְד֥וּ
fuggirono
H5074

נִּי׃ מִמֶּֽ
da–me

A cagione di tutti i miei nemici son diventato un obbrobrio, un grande obbrobrio ai miei vicini, e uno spavento ai 
miei conoscenti. Quelli che mi veggono fuori fuggon lungi da me.

נִשְׁ֭כַּחְתִּי12
dimentico'
H7911

כְּמֵת֣
mori'
H4191

ב מִלֵּ֑
da–cuore

יתִי יִ֗ הָ֝
fu
H1961

י כִּכְלִ֥
strumento
H3627

ד׃ אֹבֵֽ
peri'
H0006

Io son del tutto dimenticato come un morto; son simile a un vaso rotto.

י13 כִּ֤
poiche'

עְתִּי  ׀שָׁמַ֨
udii
H8085

ת דִּבַּ֥
]דבת[
H1681

֮ רַבִּים
grande

מָג֪וֹר
]מגור[
H4032

יב בִ֥ מִסָּ֫
da–intorno
H5439

בְּהִוָּסְדָ֣ם
fondo'
H3245

יַחַ֣ד
insieme

עָלַי֑
su–di–me

חַת לָקַ֖
prese
H3947

י נַפְשִׁ֣
la–mia–anima
H5315

מוּ׃ זָמָֽ
tramo'
H2161

Perché odo il diffamare di molti, spavento m’è d’ogn’intorno, mentr’essi si consigliano a mio danno, e 
macchinano di tormi la vita.

׀וַאֲנִי֤ 14
e–io
H0589

עָלֶי֣ךָ
su–di–te

בָטַחְ֣תִּי
confidai
H0982

יְהוָה֑
l'Eterno
H3068

רְתִּי מַ֗ אָ֝
la–mia–parola
H0559

י אֱלֹהַ֥
Dio
H0430

תָּה׃ אָֽ
tu

Ma io mi confido in te, o Eterno; io ho detto: Tu sei l’Iddio mio.

https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/5462.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/341.htm
https://biblehub.com/hebrew/5975.htm
https://biblehub.com/hebrew/4800.htm
https://biblehub.com/hebrew/7272.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/6244.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/990.htm
https://biblehub.com/hebrew/3615.htm
https://biblehub.com/hebrew/3015.htm
https://biblehub.com/hebrew/8141.htm
https://biblehub.com/hebrew/585.htm
https://biblehub.com/hebrew/3782.htm
https://biblehub.com/hebrew/5771.htm
https://biblehub.com/hebrew/6106.htm
https://biblehub.com/hebrew/6244.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/2781.htm
https://biblehub.com/hebrew/7934.htm
https://biblehub.com/hebrew/3966.htm
https://biblehub.com/hebrew/6343.htm
https://biblehub.com/hebrew/3045.htm
https://biblehub.com/hebrew/7200.htm
https://biblehub.com/hebrew/2351.htm
https://biblehub.com/hebrew/5074.htm
https://biblehub.com/hebrew/7911.htm
https://biblehub.com/hebrew/4191.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3627.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/1681.htm
https://biblehub.com/hebrew/4032.htm
https://biblehub.com/hebrew/5439.htm
https://biblehub.com/hebrew/3245.htm
https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/2161.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/982.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm


בְּיָדְך15ָ֥
in–la–tua–mano
H3027

עִתֹּתָ֑י
tempo
H6256

ילֵנִ֤י הַצִּ֘
liberami
H5337

מִיַּד־
dalla–mano
H3027

י א֝וֹיְבַ֗
i–miei–nemici
H0341

י׃ וּמֵרֹדְפָֽ
e–insegui'
H7291

I miei giorni sono in tua mano; liberami dalla mano de’ miei nemici e dai miei persecutori.

ירָה16 הָאִ֣
fa'–risplendere
H0215

פָנֶ֭יךָ
volto
H6440

עַל־
su

ךָ עַבְדֶּ֑
il–tuo–servo
H5650

ה֖וֹשִׁיעֵנִ֣י
salvami
H3467

ךָ׃ בְחַסְדֶּֽ
nella–tua–benignita'

Fa’ risplendere il tuo volto sul tuo servitore; salvami per la tua benignità.

הוָ֗ה17 יְֽ
l'Eterno
H3068

אַל־
a
H0408

אֵ֭בוֹשָׁה
fu–svergognato
H0954

י כִּ֣
poiche'

יךָ קְרָאתִ֑
grido'
H7121

שׁוּ יֵבֹ֥
fu–svergognato
H0954

ים שָׁעִ֗ רְ֝
empi
H7563

יִדְּמ֥וּ
tacque

לִשְׁאֽוֹל׃
soggiorno–dei–morti
H7585

O Eterno, fa’ ch’io non sia confuso, perché io t’invoco; siano confusi gli empi, sian ridotti al silenzio nel soggiorno 
de’ morti.

מְנָה18 אָלַ֗ תֵּ֥
ammutoli'
H0481

י שִׂפְתֵ֫
le–mie–labbra
H8193

קֶר שָׁ֥
menzogna
H8267

הַדֹּבְר֖וֹת
parlo'
H1696

עַל־
su

יק צַדִּ֥
giusto
H6662

ק עָתָ֗
tortuoso
H6277

בְּגַאֲוָה֥
orgoglio
H1346

וָבֽוּז׃
e–disprezzo
H0937

Ammutoliscano le labbra bugiarde che parlano arrogantemente contro al giusto con alterigia e con disprezzo.

מָ֤ה19
che
H4100

ב־ רַֽ
grande

֮ טוּבְךָ
bene
H2898

אֲשֶׁר־
che

צָפַנְ֪תָּ
nascose
H6845

יךָ אֶ֥ ירֵ֫ לִּֽ
timorato
H3373

פָּ֭עַלְתָּ
opero'
H6466

לַחֹסִ֣ים
rifugiarsi
H2620

ךְ בָּ֑
in–te

גֶד נֶ֝֗
davanti–a
H5048

בְּנֵי֣
figli–di

אָדָם׃  
uomo
H0120

Quant’è grande la bontà che tu riserbi a quelli che ti temono, e di cui dài prova in presenza de’ figliuoli degli 
uomini, verso quelli che si confidano in te!

ם 20 ׀תַּסְתִּירֵ֤
nascose
H5641

תֶר בְּסֵ֥
nascondimento

֮ פָּנֶיךָ
volto
H6440

י רֻכְסֵ֫ מֵֽ
]מרכסי[
H7407

ישׁ אִ֥
uomo
H0376

תִּצְפְּנֵם֥
nascose
H6845

ה בְּסֻכָּ֗
capanna
H5521

יב מֵרִ֥
contesa
H7379

לְשֹׁנֽוֹת׃
lingua
H3956

Tu li nascondi all’ombra della tua presenza, lungi dalle macchinazioni degli uomini; tu li occulti in una tenda, lungi 
dagli attacchi delle lingue.

בָּר֥וּך21ְ
benedetto
H1288

יְהוָה֑
l'Eterno
H3068

י כִּ֥
poiche'

יא הִפְלִ֘
fu–meraviglioso
H6381

חַסְדּ֥וֹ
la–sua–benignita'

י לִ֝֗
a–me

בְּעִי֣ר
nella–citta'

מָצֽוֹר׃
da–roccia
H4692

Sia benedetto l’Eterno! poich’egli ha reso mirabile la sua benignità per me, ponendomi come in una città 
fortificata.

׀וַאֲנִי֤ 22
e–io
H0589

מַ֤רְתִּי אָ֘
la–mia–parola
H0559

י בְחָפְזִ֗
in–fretta
H2648

֮ נִגְרַזְתִּי
]נגרזתי[
H1629

מִנֶּ֪גֶד
davanti–a
H5048

ינֶי֥ךָ עֵ֫
i–tuoi–occhi

ן אָכֵ֗
certamente
H0403

שָׁמַ֭עְתָּ
udi'
H8085

ק֥וֹל
voce

י תַּחֲנוּנַ֗
canto
H8469

י בְּשַׁוְּעִ֥
in–il–mio–grido
H7768

יךָ׃ אֵלֶֽ
a–te
H0413

Quanto a me, nel mio smarrimento, dicevo: Io son reietto dalla tua presenza; ma tu hai udita la voce delle mie 
supplicazioni, quand’ho gridato a te.
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הֱב֥ו23ּ אֶֽ
amo'
H0157

אֶת־
(*)
H0853

יְהוָ֗ה
l'Eterno
H3068

ל־ כָּֽ
tutto
H3605

יו ידָ֥ חֲסִ֫
i–suoi–pii
H2623

מוּנִים אֱ֭
crede'
H0539

נֹצֵר֣
custodi'
H5341

יְהוָה֑
l'Eterno
H3068

ם וּמְשַׁלֵּ֥
e–ripago'

עַל־
su

תֶר יֶ֝֗
resto

ה עֹשֵׂ֥
fece

גַאֲוָֽה׃
orgoglio
H1346

Amate l’Eterno, voi tutti i suoi santi! L’Eterno preserva i fedeli, e rende ampia retribuzione a chi procede 
alteramente.

חִזְ֭קו24ּ
siate–forti
H2388

וְיַאֲמֵץ֣
e–fu–forte
H0553

לְבַבְכֶם֑
cuore
H3824

כָּל־
tutto
H3605

ים מְיַחֲלִ֗ הַ֝
spero'
H3176

לַיהוָֽה׃
a–l'Eterno
H3068

Siate saldi, e il vostro cuore si fortifichi, o voi tutti che sperate nell’Eterno!
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